
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  4           dne 18.02.2019                              OŽP041902R 

Návrh na finanční podporu neziskové organizaci Sázíme stromy, z. ú. - Souhlas s 

poskytnutím daru formou jednorázové roční částky určené na provozní činnost 

organizace 

 

 

 

1. Důvodová zpráva 

 

OŽP předkládá Radě města Milevska k odsouhlasení návrh na jednorázový finanční příspěvek 

formou daru 5200,- Kč společnosti „Sázíme stromy, z. ú.“. Tato společnost založila před dvěma 

lety dle svých slov úspěšný projekt Klub zapojených obcí a ráda by do něj město Milevsko 

přizvala. Spolupráce by znamenala drobnou roční částkou podpořit provozní činnost této 

neziskové organizace. Výše částky je orientačně odvozena od průměrné výše příspěvků 

poukázaných zapojenými obcemi za rok 2018. Společnost „Sázíme stromy“ je nezisková 

organizace, jejímž hlavním cílem je obnovovat a vysazovat nové aleje, sázet remízky, 

doplňovat stromy do sadů a sázet stromy všude tam, kde to dává smysl. Společnost funguje 

jako prostředník mezi sponzory, lesními a okrasnými školkami, městskými úřady a 

dobrovolníky. Spolupráce s výše uvedenou společností úspěšně proběhla již v roce 2017 a 

spočívala v částečné obnově sadu na starém sídlišti, na parc. č. 587/1 v k. ú. Milevsko. 

V uvedené lokalitě proběhla výsadba 40 ks ovocných stromů, na které se podílel odbor 

životního prostředí se zapojením dobrovolníků, místních občanů a žáků místních škol. 

Podmínkou pro realizaci bylo pouze zajištění následné péče ze strany města Milevska a 

v současné době je možné konstatovat, že všechny nově vysazené dřeviny dobře prosperují.  

Dosavadní spolupráci se společností Sázíme stromy, z. ú.  je možno z pohledu odboru životního 

prostředí hodnotit jako úspěšnou, zároveň lze předpokládat, že následná spolupráce by ve 

stejném duchu mohla proběhnout i v rámci plánované obnovy zbylé části sadu na starém sídlišti. 

Zapojeným obcím společnost umisťuje logo a odkaz na svých webových stránkách a případnou 

výsadbu v dalších letech upřednostňuje.   

Pokud by město Milevsko stálo o další spolupráci, je společností přislíbeno upřednostnění 

výsadby. 

Po předběžné korespondenci byl společností Sázíme stromy, z. ú. předložen návrh darovací 

smlouvy, který je přílohou tohoto dokumentu. 

       

__________________________________________________________________________ 

 

Zpracoval: Ing. Ludmila Komárková 
 


